

FABRICANTE INFINITI FX (S51/CLS51) 30D  
KILÓMETROS 123012

---

**CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO**

CÓDIGOS ACTIVOS B9 M7 O1 P8 V6 X6 Z8

**CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO**

H1	PAQUETE MULTIMEDIA	H3	REPRODUCTOR DVD	H4	SISTEMA NAVEGACION
J1	ACABADO ALUMINIO	M2	CAMARA 360 GRADOS	Q9	REGULADOR VELOCIDAD
S6	LLAN.9.5 J X 21 ALEA	Z1	BARNIZ CERAMICO	Z3	BARNIZ ANTIRRAYADO

**POSICIONES DOCUMENTO BASE**

PRECIO TARIFA PIEZA	E	0257	KNPL3	6,01	
	E	9986	SN	18,03	
	E	9987	SN	7,21	
POSICIONES ELIMINADAS	E	7764 /			
POSICIONES ADICIONALES	N	0245 IN/	N 9852 IN/	N 9870 IN/	V 9900 IN/

**INFORMACIÓN SOBRE RECAMBIOS**

POS. D.B.	REFERENCIA	PRECIO	FABRICANTE
E 7761	OEM	514,90	INFINITI
E 7761	59147	352,27	NRF

**PINTURA**

TIPO	CENTRO ZARAGOZA	PINTURA BICAPA		
NIVELES				
SUSTITUCIÓN	LE 0283 /	LE 0471 /	LE 1003 /	LE 1020 /

**PRECIOS HORA**

CHAPA/MECÁNICA	38,00
PINTURA	38,00

**CÓDIGOS OPCIONALES**

CÓDIGOS ACTIVOS	24	0	58	0	88	8
	IV	21				
	D1	0	FF	320,00		

**FECHA TARIFA DE RECAMBIOS** 01/10/2024

**TOTAL VALORADO** 23.566,13

**NÚMERO POSICIONES**

TOTAL INTRODUCIDAS	55
MODIFICADAS POR USUARIO	5

**POSICIONES INTRODUCIDAS**

N 0245 20	E 0257 12,00	E 0260
LE 0283	E 0283	E 0284
E 0304	E 0305	E 0320
E 0322	E 0333	E 0338
E 0340	E 0344	E 0395
E 0410	E 0418	E 0436
E 0471	E 0475	E 0476
E 0492	E 0562	E 0840
E 0884	E 1003	E 1009
E 1020	E 1285	E 2361
E 4325	E 4331	E 4465
E 4480	E 4484	E 4611
E 4661	E 4662	E 7440
E 7445	E 7748	E 7761 59147 352,27
E 7764	E 7766	E 7767
E 7781	E 8203	E 8730
E 8734	E 8740	N 9852 10
N 9870	V 9900	E 9986 45,00
E 9987 25,00		

## DATOS GENERALES

## DATOS VEHÍCULO

FABRICANTE	INFINITI	
MODELO / TIPO	FX (S51/CLS51)	/30D
FECHA MATRICULACIÓN	01/09/2013	
KILÓMETROS	123012	

---

SUBTOTAL		Euros	25.615,36
TOTAL DESCUENTOS		Euros	-2.049,23
TOTAL SIN IVA CON DESCUENTOS		Euros	23.566,13
	21 % IVA	Euros	4.948,89
SUMA TOTAL	CON IVA	Euros	28.515,02
FRANQUICIA		Euros	320,00
SUMA TOTAL		Euros	28.195,02

---

**REFERENCIA**

	INFINITI	FX (S51/CLS51)	30D
KILÓMETROS	123012		
CARACT.	DESDE 05/2013 7 VEL.AUTOMATICA BICAPA SOLIDO	SIST.APAR.ASIS.DL/TR GALERIAS TECHO	2993CC 238CV/175KW ACABADO PREMIUM

**PIEZAS SUSTITUIDAS**

FECHA TARIFA 01/10/2024

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
0257	PLACA MATRICULA DL.	KNPL3	1,00		12,00 *
0260	REF.MATRICULA DL.	96210 1CJOB	1,00		94,57
0283	PARAGOLPES DL.SUP.	62022 3EV9H	1,00		632,80
0284	PARAGOLPES DL.INF.	62026 1DR0A	1,00		699,00
0304	SENSOR DL.INT.D.APAR	25994 1BA3E	1,00		254,40
0305	CABLEA.SENS.APARC.DL	24033 3EV0A	1,00		1.692,62
0320	SOP.INT.D.PARAG.DL.	62220 1CA0A	1,00		35,52
0322	AMORTIG.D.PARAGOL.DL	62092 1WW0A	1,00		55,30
0333	AMORTIG.PARAGOLP.DL.	62090 1CH0A	1,00		196,47
0338	SOPORTE D.PARAGOLPES	62058 1CA0A	1,00		138,91
0340	SOP.PARAGOLPES DL.	62030 1DR0A	1,00		330,39
0344	SOP.CEN.PARAGOLP.DL.	62290 1CA0A	1,00		82,61
0395	SPOILER FRONTAL INF.	96015 1DR0A	1,00		249,92
0410	REJILLA RADIADOR	62070 3EV0A	1,00		855,75
0418	SOP.FARO DL.D.	62564 1CA0A	1,00		54,46
0436	SOP.INF.D.CONDENS.	92115 1BA0B	1,00		22,97
0471	CAPO MOTOR	FEA0M 1CAMA	1,00		959,49
0475	BISAGRA I.CAPO MOTOR	65401 1CA0A	1,00		98,88
0476	BISAGRA D.CAPO MOTOR	65400 1CA0A	1,00		73,83
0492	CERRADURA CAPO DL.	65601 1BA0C	1,00		38,78
0562	FARO D.CPL.	26010 1CY1A	1,00		1.619,00
0840	CONCHA PASE R.DL.D.	63844 1CA0A	1,00		93,86
0884	MOLD.PASE RUEDA DL.D	63860 1CB0B	1,00		83,97
1003	REF.PORTACERRADURAS	62550 1DR0A	1,00		118,88
1009	CORAZA FRONTAL CPL.	62501 1DR0A	1,00		468,03
1020	SOP.D.CORAZA FRONTAL	62520 1CA0A	1,00		61,97
1285	PROTEC.BAJOS MOTOR	75890 1DR0A	1,00		161,43
2361	TECHO PANORAMICO	91210 1CA4A	1,00		1.722,25
4325	AIRBAG ACOMPAQUANTE	Y851E 1CX0A	1,00		539,24
4331	TABLERO INSTRUMENTOS	68200 1CA5B	1,00		1.986,14
4465	CONDENSADOR AIRE AC.	92110 1BY0A	1,00		1.122,67
4480	TUBO SALIDA	92446 1BY0B	1,00		117,16
4484	TUBERIA COND/EVAPOR.	92440 1DR0A	1,00		146,43
4611	SENSOR AIRBAG	K8581 EN20A	1,00		954,45
4661	CINTURON SEG.DL.I.	86885 1CY2C	1,00		354,17
4662	CINTURON SEG.DL.D.	86884 1CY0C	1,00		299,88

**PIEZAS SUSTITUIDAS**

FECHA TARIFA

01/10/2024

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
7440	REGULADOR AIRBAG	K8820 3FY0A	1,00		704,18
7445	AIRBAG CONDUCTOR	Y851M 1CH0A	1,00		496,17
7748	CANALIZADOR D.RADIAD	92184 3EV1A	1,00		17,74
7761	RADIADOR AGUA CPL.	59147	1,00		352,27 D
7766	RADIADOR DE ACEITE	21457 1DR0A	1,00		626,92
7767	CANALIZADOR AIRE RAD	21481 1BY0A	1,00		830,73
7781	TUBO REFRIG.SUP.	14460 5X20D	1,00		451,29
8203	TAPA COLECTOR	14041 1BY2A	1,00		241,60
8730	TUBO INF.INTERCOOLER	14460 1DR1B	1,00		559,94
8734	TUBO INF.D.INTERCOOL	14463 1BY1C	1,00		171,30
8740	INTERCOOLER	14461 1BY1A	1,00		2.884,78
9986	FLUIDO AIRE ACONDIC.	SN	1,00		45,00 *
9987	LIQUIDO REFRIGERANTE	SN	1,00		25,00 *

TOTAL PIEZAS 23.835,12

**INFORMACIÓN:**

D - Información suministrada por INPART (información neumáticos ofrecida por el distribuidor TOP RECAMBIOS).

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 38,00 Euros/HORA

NR. OPERACION POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
----------------------------	-----------------------	----	--------------------

**OPERACIONES DE LA VALORACIÓN**

SN	TRAVIESA/SOP.CERRADURA: DES-MONTAR	3	11,40
SN	VEHICULO EN BANCADA :COLOCAR-QUITAR	15	57,00
WD49A1	VEHICULO CPL.: ALINEAR	14	53,20
SN	CÓRAZA FRONTAL CPL.: DES-MONTAR	20	76,00
UE10A1)	ALETA DL.I.: DES-MONTAR (PARAGOLPES DESMONTADO) INCL.: DES-MONTAR FARO I.Y COMPONENTES NECESARIOS	4	15,20
UE10A1)	ALETA DL.D.: DES-MONTAR (PARAGOLPES DESMONTADO) INCL.: DES-MONTAR FARO D.Y COMPONENTES NECESARIOS	4	15,20
UA11A1)	PARAGOLPES DL.INF.: SUSTITUIR INCL.:DES-MON.FAROS	4	15,20
UA10A1	ANTINIEBLA,PARAGOLP. DL.INF,TRASLADAR O SUSTITUIR COMPONENTES PARAGOLPES DL.SUP.: SUSTITUIR INCL.:ACONDICIONAR PARAG.DL.CPL.Y TODOS COMPONENTES NECESARIOS	18	68,40
UA12A1)	REF.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	4	15,20
UU10A1)	REJILLA RADIADOR (DESMONTADA): SUSTITUIR	1	3,80
RE20F1	FAROS: REGULAR	2	7,60

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 38,00 Euros/HORA

NR. OPERACION POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
----------------------------	-----------------------	----	--------------------

**OPERACIONES DE LA VALORACIÓN**

SN	SENSOR/ES SIST.APAR.:DES-MONT.COMPLEM.	2	7,60
SN	SOP.FARO SUP.D.: SUSTITUIR	5	19,00
SN	SOP.INF.FARO D.: DES-MONTAR	3	11,40
UE26A1	CAPO DL.: SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR CAPO DL.Y COMPONENTES, AJUSTAR CAPO DL.	8	30,40
UE2611)	BISAGRA I.CAPO MOTOR: SUSTITUIR (CAPO DL.DESMONTADO)	5	19,00
UE2611)	BISAGRA D.CAPO MOTOR: SUSTITUIR (CAPO DL.DESMONTADO)	5	19,00
RG18A1)	DEPOSITO AGUA (BOMBA): DES-MONTAR	5	19,00
VB16A1	REVESTIM.MONTANTE-B-I.: DES-MONTAR	2	7,60
VB16A1	REVESTIM.MONTANTE-B-D.: DES-MONTAR	2	7,60
UQ10A1	CRISTAL TECHO PRACTICABLE :DES-/MONTAR	4	15,20
VK10A1)	CINTURON SEGUR.DEL.I.: DES-/MONTAR	8	30,40
VK10A1)	CINTURON SEGUR.DEL.D.: DES-/MONTAR	8	30,40
RQ29A1)	REGULADOR AIRBAG: DES-MONTAR	19	72,20
RQ10A1	MODULO AIRBAG:DES-MONTAR	5	19,00
VC10A1	TABLERO:DES-MONTAR	9	34,20
VC10A1)	TABLERO DE A BORDO(DESMENT): SUSTITUIR	10	38,00
VD10A1	CONSOLA CENTRAL: DES-/MONTAR	7	26,60
RB10A1	CUADRO INSTRUMENTOS: DES-/MONTAR	4	15,20
TA44A1)	CANAL AIRE CALEFACCION I.: DES-MONTAR	1	3,80
AT44A4	TAPA SUP.MOTOR: DES-MONTAR	2	7,60
DH30A2)	INTERCOOLER: DES-MONTAR	9	34,20
CD10A4)	RADIADOR: DES-MONTAR	27	102,60
SN	RADIADOR (DESMONTADO): DESP-AJUSTAR	2	7,60
DH46A2)	TUBO INTERCOOLER (ENTRADA): DES-MONTAR	7	26,60
SN	CONDENSADOR: DES-MONTAR	4	15,20
SN	MANGUITO RADIADOR: DES-MONTAR	14	53,20
SN	CIRCUITO AIRE ACOND.: VACIAR-LLENAR	6	22,80
N 0245	ZONA FRONTAL CUADRAR	20 *	76,00
N 9852	MEMORIA ERR.TRAS REPLEER	10 *	38,00

TOTAL M.O. CH/MEC.		302,00 UT	1.147,60
--------------------	--	-----------	----------

PINTURA	CENTRO ZARAGOZA	PINTURA BICAPA				
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL	
LE 0471	CAPO MOTOR				P. SUSTITUCION	
LE 1003	REF.PORTACERRADURAS				P. SUSTITUCION	
LE 1020	SOP.D.CORAZA FRONTAL				P. SUSTITUCION	

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
-----------	-------------	----	-----	----------	---------------

---

<b>PINTURA</b>	<b>CENTRO ZARAGOZA</b>	<b>PINTURA BICAPA</b>				
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN		NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE 0283	PARAGOLPES DL.SUP.	P. SUSTITUCION	CC			
RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA						
	PRECIO =	38,00	Euros/HORA			
TOTAL M.O.						UT IMPORTE
						67,00 254,60
RESUMEN MATERIALES PINTURA						PRECIO
TOTAL MATERIALES						378,04

---

RESUMEN FINAL					Euros	Euros
REPUESTOS					23.835,12	
TOTAL MATERIALES						23.835,12
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE				
CARROCERIA	157	UT x	38,00	Euros/H		
MECÁNICA	131	UT x	38,00	Euros/H		
IMPORTE					1.094,40	
ALINEACIÓN	14	UT x	38,00	Euros/H	53,20	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA						1.147,60
PINTURA						
IMPORTE M.O.	10UT = 1 h.	IMPORTE	67	UT x 38	Euros/H	254,60
MATERIAL DE PINTURA						378,04
TOTAL PINTURA						632,64
SUBTOTAL						25.615,36
DESCUENTOS						
SOBRE TOTAL PINTURA					0.00%	
DESCUENTO SOBRE EL TOTAL					8.00%	-2.049,23
MANO DE OBRA						
CHAPA						0,00
TOTAL DESCUENTO M.O.						0,00
MATERIALES						
CHAPA					0.00%	0,00
TOTAL DESCUENTOS RECAMBIOS						0,00
TOTAL DESCUENTOS						-2.049,23
<b>SUMA TOTAL</b>		<b>SIN IVA</b>			<b>Euros</b>	23.566,13
		21 % IVA			Euros	4.948,89
SUMA TOTAL		CON IVA			Euros	28.515,02
FRANQUICIA FIJA						320,00
SUMA TOTAL						28.195,02